

21.4.2021

A9-0117/21

Τροπολογία 21

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 359

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

359. οι μειώσεις που πραγματοποιήθηκαν το 2019 αφορούσαν 17 κράτη μέλη και συνολικό ποσό ύψους 67 764 269,48 EUR, *εκ των οποίων 36 εκατομμύρια αντιστοιχούσαν στην Ιταλία, 15 εκατομμύρια στο Ηνωμένο Βασίλειο και 8 εκατομμύρια στην Ισπανία*.

359. οι μειώσεις που πραγματοποιήθηκαν το 2019 αφορούσαν 17 κράτη μέλη και συνολικό ποσό ύψους 67 764 269,48 EUR.

Or. en

Τροπολογία 22**Tsvetelina Penkova**

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση**A9-0117/2021****Joachim Kuhs**

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 360***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

360. σημειώνει ότι, όσον αφορά την αγροτική ανάπτυξη, 30 από τους 71 οργανισμούς πληρωμών παρουσιάζουν προσαρμοσμένο ποσοστό σφάλματος άνω του 2 % (8 εκ των οποίων υπερβαίνουν το 5 %: **Κύπρος, Γερμανία (ένας οργανισμός πληρωμών), Εσθονία, Ισπανία (ένας οργανισμός πληρωμών), Γαλλία (ένας οργανισμός πληρωμών), Ηνωμένο Βασίλειο (ένας οργανισμός πληρωμών), Πορτογαλία, Σλοβακία**· η ΓΔ AGRI έχει διατυπώσει 21 επιφυλάξεις σε επίπεδο οργανισμών πληρωμών **για τις εξής χώρες: Αυστρία, Κύπρος, Γερμανία (ένας οργανισμός πληρωμών), Δανία, Εσθονία, Ισπανία (δύο οργανισμοί πληρωμών), Φινλανδία, Γαλλία (δύο οργανισμοί πληρωμών), Ηνωμένο Βασίλειο (ένας οργανισμός πληρωμών), Κροατία, Ουγγαρία, Ιρλανδία, Ιταλία (δύο οργανισμοί πληρωμών), Λιθουανία, Πορτογαλία, Ρουμανία, Σουηδία και Σλοβακία. τα υψηλότερα προσαρμοσμένα ποσοστά σφάλματος διαπιστώθηκαν στη Σλοβακία (10,31 %), και ακολουθούν η Κύπρος με 7,63 % και η Πολωνία με 5,94 %**·

360. σημειώνει ότι, όσον αφορά την αγροτική ανάπτυξη, 30 από τους 71 οργανισμούς πληρωμών παρουσιάζουν προσαρμοσμένο ποσοστό σφάλματος άνω του 2 % (8 εκ των οποίων υπερβαίνουν το 5 %)· η ΓΔ AGRI έχει διατυπώσει 21 επιφυλάξεις σε επίπεδο οργανισμών πληρωμών·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/23

Τροπολογία 23

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 371 – εισαγωγικό μέρος

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

371. *θεωρεί ανησυχητικό το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εντόπισε αδυναμίες στο σύνολο των δεικτών επιδόσεων της ΚΓΠ:*

371. *σημειώνει την επεξήγηση του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην ετήσια έκθεσή του σχετικά με τις επιδόσεις του προϋπολογισμού της ΕΕ στο τέλος του 2019 σχετικά με ορισμένους περιορισμούς στην αξιολόγηση των δεικτών της ΚΓΠ και ότι θεωρεί ότι αυτό αποτελεί ένα πρώτο βήμα για την ανάλυση των επιδόσεων της ΚΓΠ· σημειώνει ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εντόπισε αδυναμίες στο σύνολο των δεικτών επιδόσεων της ΚΓΠ:*

Or. en

21.4.2021

A9-0117/24

Τροπολογία 24

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 371 – περίπτωση 2

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– Οι δείκτες στις προγραμματικές δηλώσεις παρέχουν κυρίως πληροφορίες σχετικά με τις εκροές, οι οποίες είναι ευκολότερα μετρήσιμες και επηρεάζονται λιγότερο από εξωτερικούς παράγοντες από ό,τι τα αποτελέσματα και ο αντίκτυπος·

– Οι δείκτες αντικτύπου βασίζονται σε γενικές μακροοικονομικές μεταβλητές, με τις οποίες ενδέχεται να είναι ασαφές και δύσκολο να μετρηθεί η επίδραση της ΚΓΠ·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/25

Τροπολογία 25

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 403 – περίπτωση 1

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– ζητήματα δειγματοληψίας (χρήση μεθοδολογίας βάσει κινδύνου και όχι τυχαίας μεθοδολογίας· χρήση ανακριβών τιμών για τον καθορισμό του μεγέθους του δείγματος) *στη Σλοβενία*·

– ζητήματα δειγματοληψίας (χρήση μεθοδολογίας βάσει κινδύνου και όχι τυχαίας μεθοδολογίας· χρήση ανακριβών τιμών για τον καθορισμό του μεγέθους του δείγματος) *σε ένα κράτος μέλος*·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/26

Τροπολογία 26

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 403 – περίπτωση 2

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– εσφαλμένη σειρά λογαριασμών (υποβολή των σχεδίων λογαριασμών στην αρχή ελέγχου πριν από την ολοκλήρωση των δικών της επιτόπιων ελέγχων από την αρμόδια αρχή) **στην Ιταλία και τη Σλοβενία**·

– εσφαλμένη σειρά λογαριασμών (υποβολή των σχεδίων λογαριασμών στην αρχή ελέγχου πριν από την ολοκλήρωση των δικών της επιτόπιων ελέγχων από την αρμόδια αρχή) **σε δύο κράτη μέλη**·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/27

Τροπολογία 27

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 403 – περίπτωση 3

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

— ανακριβής υπολογισμός και παρουσίαση των συνολικών και/ή υπολειπόμενων ποσοστών σφάλματος *στη Γερμανία και την Ιταλία*

— ανακριβής υπολογισμός και παρουσίαση των συνολικών και/ή υπολειπόμενων ποσοστών σφάλματος *σε δύο κράτη μέλη*

Or. en

21.4.2021

A9-0117/28

Τροπολογία 28

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 403 – περίπτωση 4

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– αποκλεισμός της τεχνικής βοήθειας από τον πληθυσμό ελέγχου και έλλειψη αναφοράς σχετικά με το γεγονός αυτό στην ετήσια έκθεση ελέγχου *στη Σλοβενία*·

– αποκλεισμός της τεχνικής βοήθειας από τον πληθυσμό ελέγχου και έλλειψη αναφοράς σχετικά με το γεγονός αυτό στην ετήσια έκθεση ελέγχου *σε ένα κράτος μέλος*·

Or. en

21.4.2021

A9-0117/29

Τροπολογία 29

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 403 – περίπτωση 5

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

— μερικός αποκλεισμός των προκαταβολών από τον πληθυσμό ελέγχου και έλλειψη αναφοράς σχετικά με το γεγονός αυτό στην ετήσια έκθεση ελέγχου **στη Γερμανία·**

— μερικός αποκλεισμός των προκαταβολών από τον πληθυσμό ελέγχου και έλλειψη αναφοράς σχετικά με το γεγονός αυτό στην ετήσια έκθεση ελέγχου **σε ένα κράτος μέλος·**

Or. en

21.4.2021

A9-0117/30

Τροπολογία 30

Tsvetelina Penkova

εξ ονόματος της Ομάδας S&D

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί 2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 405 – περίπτωση 1

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

– παρατυπίες στους ελέγχους των κριτηρίων επιλογής και/ή ανάθεσης έργων από τους ελεγκτές **στην Ιταλία και την Κύπρο**

– παρατυπίες στους ελέγχους των κριτηρίων επιλογής και/ή ανάθεσης έργων από τους ελεγκτές **σε δύο κράτη μέλη**

Or. en